Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа с. Киселёвка

Ульчского муниципального района Хабаровского края

Приказ

от 01.09.2022 г.                                  № 51/2

«Об организации питания

в 2022 – 2023 учебном году»

               В целях реализации Закона Хабаровского края от 14.11.2007 г. № 153 «О

наделении органов местного самоуправления Хабаровского края отдельными

государственными полномочиями Хабаровского края по представлению отдельных

гарантий прав граждан в области образования», на основании постановлений

администрации Ульчского мунципального района Хабаровского края от

29.08.2022г. № 829-па, № 830-па, № 831-па, в связи с началом 2022 - 2023 учебного

года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Кухтину С.Н., заместителя директора по ВР МБОУ СОШ с. Киселёвка,

назначить ответственной за организацию питания учащихся и составление

отчетности.

2. Организовать с 01.09.2022 г. по 31.05.2023 г. питание учащихся по категориям:

- одноразовое (из расчета 132 руб. 20 коп. в день на одного ученика за счет средств

субвенций ) - обучающихся с 1- 4 классы;

 - одноразовое (из расчета 145 руб. 40 коп. в день на одного ученика за счет средств

субвенций) - обучающихся из  многодетных семей и семей, имеющих

среднедушевой доход ниже 100 % прожиточного минимума с 5-11 классы;

- двухразовое для детей с ОВЗ (из расчета 160 руб.00 коп. в день на одного

обучающегося с ОВЗ из средств бюджета Ульчского муниципального района);

- одноразовое (из расчета 110 руб. 00 коп. в день на одного ученика за счет

родительской платы ) - обучающихся не льготной категории 5-11 классов;

3. Утвердить график посещения столовой учащимися по категориям питающихся.

4. Питание обучающихся осуществлять в присутствии классных руководителей.

5. Обеспечить питание обучающихся 2-11 классов всех категорий в субботу.

6. Ашиной О.В., главному повару столовой МБОУ СОШ с. Киселёвка:

- контролировать качество приготовления пищи, во избежание пищевых

отравлений;

- организовать работу школьного буфета;

- осуществлять доставку продуктов питания для столовой школы;

- своевременно утилизировать бытовые расходы;

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы   _____________Р.Г. Сокол

                         С приказом ознакомлены:      _________ С.Н.Кухтина

                                                                                                              О.В. Ашина

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа с. Киселёвка

Ульчского муниципального района Хабаровского края

Приказ

от  01.09.2022 г.                                                № 51/3
«Об утверждении списка на льготное питание обучающихся
из многодетных и малоимущих семей с 01.09.2022 г. по 31.05.2023 г.»

           В целях реализации Постановления Правительства Хабаровского края от 23.04.2020
г. № 169-пр «О внесении изменений в государственную программу Хабаровского края
«Развитие образования в Хабаровском крае», утвержденную постановлением
Правительства Хабаровского края от 05.06.2012 г. № 177-пр», на основании
постановления администрации Ульчского муниципального района Хабаровского края  от
19.07.2019 г. № 811-па «Об утверждении Положения об организации и финансовом
обеспечении питания обучающихся в муниципальных общеобразовательных
организациях Ульчского муниципального района» и  постановления от 29.08.2022 г. №
830-па «Об организации питания льготной категории, учащихся муниципальных
общеобразовательных учреждений из малообеспеченных и многодетных семей,
обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях Ульчского
муниципального района Хабаровского края с 01.09.2022 года по 31.05.2023 года»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список на льготное питание обучающихся из многодетных и
малоимущих семей в количестве 19 человек с 01 сентября 2022 года по 31.05.2023
года.

№ ФИО ученика Дата
рождения

Класс Многодетная Остронужда
ющаяся

1 Власюк Г.А. 08.02.2012 г. 5 + +
2 Савельев А.А. 07.08.2011 г. 5  +
3 Вотинева А.Д 10.03.2009 г. 7 +
4 Димова А.В. 20.08.2009 г. 7 +
5 Дюкова Ю.Д. 14.08.2009 г. 7  +
6 Зайкин Д.В. 08.11.2009 г. 7 +
7 Иноземцев Ф.И. 13.10.2009 г. 7 +
8 Швец Н.С. 15.08.2009 г. 7 + +
9 Осинова З.В. 27.02.2009 г. 7 +
10 Дякин В.С. 27.11.2009 г. 7  +
11 Димова И.В. 13.04.2008 г. 8 +
12 Савельев М.А. 18.09.2008 г. 8  +
13 Димов Г.С. 12.10.2007 г. 9  +
14 Швец А.С. 18.07.2007 г. 9 + +
15 Власюк А.А. 22.03.2007 г. 10 + +
16 Вотинева В.Д. 30.11.2006 г. 10 +
17 Корчуганов Н.А. 03.01.2007 г. 10  +
18 Зайков Д.С. 17.12.205 г. 11  +
19 Швец К.С. 24.01.2006 г. 11 + +

 ИТОГО   12 12

Всего: 19 учеников.

2. Организовать одноразовое бесплатное питание (из расчета 145 рублей 40 коп. в

день на одного ученика за счет средств субвенций ) - обучающихся из
многодетных семей и семей, имеющих среднедушевой доход ниже 100 %
прожиточного минимума в общеобразовательных учреждениях района.

Основание: заявление родителей, справки о признании граждан малоимущими.

 Директор школы:                                                                                                  Р.Г. Сокол

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа с. Киселёвка

Ульчского муниципального района Хабаровского края

Приказ

от  01.09.2022 г.                                                       № 51/4

«Об утверждении списка на льготное питание обучающихся с ОВЗ

с 01.09.2022 г. по 31.05.2023 г.»

В соответствии с частью 7 статьи 79 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. №

273-ФЗ «Об образовании в Россиийской Федерации», в целях выполнения пункта 3

Перечня поручений Президента Российской Федерации от  23 декабря 2015 г. № Пр-15ГС,

на основании постановления администрации Ульчского муниципального района

Хабаровского края от 29.08.2022 г. № 829-па

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список  учащихся МБОУ СОШ с. Киселёвка, с ограниченными

возможностями здоровья, в количестве 9 человек на  бесплатное двухразовое питание

с 01 сентября 2022 года по 31 мая 2023 года.

№ ФИО ученика Дата рождения Класс Категория льготы

11  1. Кабаненко В.А. 04.08.2008 г. 6 Обучающийся с ОВЗ

  2. Косицын Е.И. 01.09.2009 г. 6 Обучающийся с ОВЗ

  3. Рыжков А.А. 23.08.2007 г. 7 Обучающийся с ОВЗ

4. Черная А.В. 17.05.2008 г. 8 Обучающийся с ОВЗ

5. Алюнин Н.А. 12.09.2007 г. 9 Обучающийся с ОВЗ

6. Клушин З.В. 14.06.2007 г. 9 Обучающийся с ОВЗ

7. Кудрявцев Е.П. 16.10.2007 г. 9 Обучающийся с ОВЗ

8. Чернявкий К.В. 19.02.2008 г. 9 Обучающийся с ОВЗ

9. Федосеева А.В. 25.09.2006 г.          10 Обучающийся с ОВЗ

       Всего: 9 учеников.

2. Организовать  бесплатное двухразовое питание для детей с ограниченными

возможностями здоровья обучающихся МБОУ СОШ с. Киселёвка, исходя из расчета

160 (сто шестьдесят) рублей  в день на одного ребенка (согласно Смете,

утвержденной постановлением).

Основание: заключение ПМПК, справки МСЭ.

Директор школы _____________Р.Г. Сокол

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа с. Киселёвка

Ульчского муниципального района Хабаровского края.

Приказ

от  01.09.2022 г.                                                   № 51/5

«Об утверждении списка обучающихся на питание за родительскую плату

с 01.09.2022 г. по 31.05.2023 г.»

В целях реализации Федерального Закона от 01.03.2020 г. № 47-ФЗ «О внесении

изменений в Федеральный закон «О качестве и безопасности пищевых продуктов», на

основании постановления администрации Ульчского муниципального района

Хабаровского края от 17.08.2022 г. № 802-па «О внесении изменений в Положение об

организации и финансовом обеспечении питания обучающихся в муниципальных

общеобразовательных организациях Ульчского муниципального района Хабаровского

края, утвержденного постановлением администрации Ульчского муниципального района

Хабаровского края от 19.07.2019 г. № 811-па «Об утверждении Положения об

организации и финансовом обеспечении питания обучающихся в муниципальных

общеобразовательных организациях Ульчского муниципального района Хабаровского

края»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список  учащихся МБОУ СОШ с. Киселёвка питающихся за родительскую

плату с 01 сентября 2022 года по 31 мая 2023 года.

№ № ФИО

ученика

Дата

рождения

Класс Вид платы за питание

1 Майков А.В. 13.08.2011 г. 5 Родительская плата

2 Нестеров Г.В. 21.12.2011 г. 5 Родительская плата

3 Смирнова П.А. 15.01.2012 г. 5 Родительская плата

4 Арзамасова П.А. 19.05.2010 г. 6 Родительская плата

5 Косицын Н.И. 06.08.2010 г. 6 Родительская плата

6 Дякина Д.Д. 07.01.2010 г. 7 Родительская плата

7 Коваленко Д.Н. 29.07.2009 г. 7 Родительская плата

8 Костенко С.М. 18.06.2009 г. 7 Родительская плата

9 Алисеевич М.А. 30.06.2008 г. 8 Родительская плата

10 Зверев В.О. 09.03.2008 г. 8 Родительская плата

11 Козыренко К.С. 02.10.2008 г. 8 Родительская плата

12 Стуленко А.А. 21.01.2009 г. 8 Родительская плата

13 Шалабодина Е.А. 18.05.2008 г. 8 Родительская плата

14 Щуков Н.В. 27.09.2007 г. 9 Родительская плата

15 Косицына М.И. 20.07.2006 г. 10 Родительская плата

16 Макаров М.Е. 15.08.2006 г. 10 Родительская плата

17 Мищенко А.С. 21.07.2006 г. 10 Родительская плата

18 Стуленко А.А. 12.07.2006 г. 10 Родительская плата

Всего: 18 учеников.

2. Организовать  одноразовое (из расчета 110 рубля 00 коп. в день на одного ученика за

счет родительской платы) - обучающихся не льготной категории с 5 - 11 класс.

Основание: заявление родителей.

Директор школы _____________Р.Г. Сокол

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа с. Киселёвка

Ульчского муниципального района Хабаровского края

Приказ

от  01.09.2022 г.                                               № 51/6
«Об утверждении списка на льготное питание обучающихся
 начальных классов с 01.09.2022 г. по 31.05.2023 г.»

В целях реализации Федерального Закона от 01.03.2020 г. № 47-ФЗ «О внесении

изменений в Федеральный закон «О качестве и безопасности пищевых продуктов» и

статью 37 Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации», на основании

постановления администрации Ульчского муниципального района Хабаровского края от

17.08.2022 г. № 802-па «О внесении изменений в Положение об организации и

финансовом обеспечении питания обучающихся в муниципальных общеобразовательных

организациях Ульчского муниципального района Хабаровского края, утвержденного

постановлением администрации Ульчского муниципального района Хабаровского края от

19.07.2019 г. № 811-па «Об утверждении Положения об организации и финансовом

обеспечении питания обучающихся в муниципальных общеобразовательных

организациях Ульчского муниципального района Хабаровского края», постановления от

29.08.2022 г. № 831-па «Об организации питания учапщихся начальных классов

муниципальных общеобразовательных учреждений Ульчского муниципального района

Хабаровского края с 01.09.2022 года по 31.05.2023 года»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список на льготное питание обучающихся по программе начального
общего образования в количестве 24 человек с 01 сентября 2022 года по 31.05.2023
года.

№
п/п

ФИО ученика Дата
рождения

Класс Категория льготы

1. Горожанов А.Д. 26.05.2015 г. 1 Обучающийся начальных классов
2. Димова В.В. 13.06.2015 г. 1 Обучающийся начальных классов
3. Заикин А.А. 19.05.2015 г. 1 Обучающийся начальных классов
4. Коваленко И.Д. 27.11.2015 г. 1 Обучающийся начальных классов
5. Панычева П.М. 14.03.2015 г. 1 Обучающийся начальных классов
6. Швец Г.С. 28.04.2015г. 1 Обучающийся начальных классов
7. Вотинева Е.Д. 05.04.2014 г. 2 Обучающийся начальных классов
8. Саввина В.А. 16.09.2014 г. 2 Обучающийся начальных классов
9. Бармина Л.Н. 05.11.2013г 3 Обучающийся начальных классов
10. Дюкарева А.А. 29.06.2013г. 3 Обучающийся начальных классов
11. Дюкова А.Д. 07.03.2013г. 3 Обучающийся начальных классов
12. Иноземцев Г.И. 05.03.2013г. 3 Обучающийся начальных классов
13. Косицын А.И. 15.02.2012 г. 3 Обучающийся начальных классов
14. Осинова В.В. 31.01.2013г. 3 Обучающийся начальных классов
15. Никифоров С.К. 26.09.2013г. 3 Обучающийся начальных классов
16. Ромашко А.А. 05.12.2013г. 3 Обучающийся начальных классов
17. Руснак Д.Д. 06.02.2013г. 3 Обучающийся начальных классов
18. Торопко Е.В. 03.10.2013 г. 3 Обучающийся начальных классов
19. Димов А.В. 19.07.2012 г. 4 Обучающийся начальных классов
20. Заикин Н.А. 17.12.2010 г. 4 Обучающийся начальных классов
21. Казанцева С.С. 08.11.2012 г. 4 Обучающийся начальных классов
22. Костенко А. М. 09.02.2012 г. 4 Обучающийся начальных классов
23. Осинов В.В. 28.03.2012г. 4 Обучающийся начальных классов
24. Шварц С.Д. 24.03.2012г. 4 Обучающийся начальных классов
          Всего: 24 ученика.

2. Организовать одноразовое бесплатное питание (из расчета 132 рубля 20 коп. в

день на одного ученика за счет средств субвенций) - обучающихся начальных классов.
Основание: заявление родителей.
    Директор школы:                                                                                           Р.Г. Сокол